
DEC03 – V. 2.0

DECRETO

UNIDAD Y REFERENCIAS: PERSONAL – IGB/CBG/JDSLLMGP 

EXPEDIENTE: 4716/2022 

Lista  definitiva  de  admitidos  y  excluidos  del  proceso  selectivo  de  la 

convocatoria para la estabilización de empleo temporal del Ayuntamiento de 

Mejorada del Campo, en la categoría de  Capataz en la  Artículo 2 de la Ley 

20/2021, de 28 de diciembre del Ayuntamiento de Mejorada del Campo.

Por  Decreto  2022-2476,  de  14  de  octubre  2022  del  Ayuntamiento  de 

Mejorada del Campo (Madrid) se aprueban las bases generales y normas comunes 

a  los  procedimientos  extraordinarios  de  estabilización  de  empleo  temporal  del 

personal laboral y funcionario previsto en la ley 20/2021, de 28 de diciembre del 

Ayuntamiento de Mejorada del Campo.

Por  Decreto  2022-2504,  de  26  de  octubre  2022  del  Ayuntamiento  de 

Mejorada del Campo (Madrid) se aprueban las bases específicas que regirán los 

procesos extraordinarios de estabilización de empleo temporal, para proveer plazas 

de distintas categorías del personal laboral o funcionarial.

Que  se  ha  publicado  en  el  Boletín  Oficial  de  la  Comunidad  de  Madrid, 

número 263 de 4 de noviembre de 2022, la aprobación de las bases generales y 

normas  comunes  a  los  procesos  extraordinarios  de  estabilización  de  empleo 

temporal y en el Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid, número 266 de 8 de 

noviembre de 2022, las Bases específicas.

Que la convocatoria se ha publicado en el BOE nº 285 de 28 de noviembre 

de 2022. El plazo de presentación de documentación ha sido de 20 días hábiles 

siguientes a la publicación. Desde el 29 de noviembre hasta el 29 de diciembre de 

2022 (ambos inclusive).

En el  caso de que se excluyan aspirantes  con defectos subsanables,  se 

concederá un plazo de diez días hábiles para la subsanación de los mismos, tal y 

como establece el artículo 73 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento 

administrativo común de las administraciones públicas (en adelante, LPACAP).

Por  parte  del  Departamento  de  Personal  se  han  revisado  las  instancias 

presentadas  por  los  aspirantes,  así  como  la  documentación  establecida  en  las 

bases de la convocatoria,  a fin de determinar la lista provisional  de admitidos y 

excluidos conforme a lo establecido en las bases específicas que rige el proceso 

selectivo.

1 / 3

Plaza del Progreso, 1. 28840 Mejorada del Campo (Madrid). Tfno.: 91 679 48 00.
● ○● http://www.mejoradadelcampo.es

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
N

6J
Q

KA
3H

9R
9N

N
W

N
N

C
PN

G
6Q

L3
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//m

ej
or

ad
ad

el
ca

m
po

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
3 



DEC03 – V. 2.0

DECRETO

Conforme a las Base cuarta de las Generales que rigen el proceso selectivo, 

al no existir solicitudes excluidas se entenderá elevada la relación provisional de 

admitidos y excluidos, automáticamente a definitiva. 

Visto  el  acuerdo  previo  del  Ayuntamiento  y  los  sindicatos  para  la 

determinación de los miembros que conforman los Tribunales de cada una de las 

convocatorias  de Estabilización  de  empleo  temporal,  que  será  el  encargado  de 

seguir con la tramitación del proceso selectivo, conforme a las bases específicas 

que lo regulan. 

Visto el informe el informe 021/2023 de 30 de enero, del Jefe de Negociado 
de Personal, obrante en el expediente.

En virtud de las facultades que el artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, 
reguladora de las Bases del Régimen Local, modificada por la ley 57/2003, de 16 
de diciembre, de medidas para la modernización del Gobierno Local y lo dispuesto 
en el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que se aprueba el Reglamento 
General  de  Ingreso  del  Personal  al  servicio  de  la  Administración  General  del 
Estado,  así  como demás legislación  y  Decreto  914/2019,  de  21  de  junio),  de 
delegación de funciones.

R E S U E L V O:

Primera.  APROBAR la  lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos 

para tomar parte en el proceso selectivo para la convocatoria ”Estabilización de 

Empleo Temporal  del  Ayuntamiento  de  Mejorada del  Campo,  categoría  de 

Capataz. Artículo 2 de la ley 20/2021, de 28 de diciembre”.

ADMITIDOS DEFINITIVOS

Apellidos Nombre DNI

Manzano Velasco Manuel 504***98X

Yañez Saiz Luis Alfonso 468***26L

EXCLUIDOS DEFINITIVOS

Ninguno

El  listado  se  expondrá  en  el  tablón  de  anuncios  del  Ayuntamiento  de 
Mejorada del Campo (edificio principal), en la página web municipal y en la sede 
electrónica del Ayuntamiento.

Segunda. Nombrar  a  los  miembros  que  forma el  Tribunal  de  Selección, 

objeto de la presente convocatoria.

2 / 3

Plaza del Progreso, 1. 28840 Mejorada del Campo (Madrid). Tfno.: 91 679 48 00.
● ○● http://www.mejoradadelcampo.es

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
N

6J
Q

KA
3H

9R
9N

N
W

N
N

C
PN

G
6Q

L3
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//m

ej
or

ad
ad

el
ca

m
po

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
3 



DEC03 – V. 2.0

DECRETO

CAPATAZ (CONCURSO-OPOSICION)

Cargo Apellidos y Nombre del Trabajador

Presidente titular MARIANO GARRIDO PERDONES

Secretario titular JOSÉ DAMIAN SANZ LLAVALLOL

Vocal_1 titular JOAQUIN PEREZ-FLECHA DIAZ

Vocal_2 titular FERNANDO PAÑOS SAA

Vocal_3 titular JOSE MANUEL ESCUDERO ADALID

Presidente suplente CATALINA RIVERA BALBOA

Secretario suplente FUNCIONARIO EN QUIEN DELEGUE

Vocal_1 suplente FRANCISCO RUANO CEREZO

Vocal_2 suplente CARLOS DÍAZ LOSADA

Vocal_3 suplente PABLO QUERALTO GOMEZ

El  Tribunal  de  Selección  nombrado  será  el  encargado  de  realizar  y 
supervisar todo el proceso selectivo de la convocatoria, conforme a las Bases.

Tercera: PUBLICAR la presente Resolución en el tablón de anuncios (edificio 

principal) y Sede Electrónica de este Ayuntamiento.

Cuarta: NOTIFICAR la presente Resolución a los miembros del Tribunal.

Dado en Mejorada del  Campo y firmado electrónicamente por El alcalde, 
P.D.,  el  Concejal  delegado  de  Obras  Públicas,  Recursos  Humanos,  Régimen 
Interior,  Seguridad  Ciudadana  y  Festejos  (Decreto  914/2019,  de  21  de  junio), 
Isidoro García Bravo, certificando el Secretario General este decreto, cuyo número 
y fecha figuran en el margen derecho, a los solos efectos de fe pública.

3 / 3

Plaza del Progreso, 1. 28840 Mejorada del Campo (Madrid). Tfno.: 91 679 48 00.
● ○● http://www.mejoradadelcampo.es

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
N

6J
Q

KA
3H

9R
9N

N
W

N
N

C
PN

G
6Q

L3
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//m

ej
or

ad
ad

el
ca

m
po

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
3 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Mejorada del Campo
	2023-01-30T13:32:22+0100
	Mejorada del Campo
	ISIDORO GARCÍA BRAVO - 09330715Y (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Mejorada del Campo
	2023-01-30T14:13:46+0100
	Mejorada del Campo
	CARLOS BELMONTE GRACIA - 50410066T (FIRMA)
	Lo acepto




